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Da jeg gikk i 4. klasse på barneskolen, spurte læreren etter 
påskeferien hvem som hadde vært i kirka denne høytiden. 
Jeg rakte frimodig og stolt opp handa, men så meg rundt 
og oppdaget at jeg var den eneste. Det var en merkelig og 
litt vond opplevelse. Vi går mot påske igjen, den store kir-
kelige høytiden. Hva med å besøke kirka?

Jeg har lyst til å fokusere på gudstjenesten. Mange mener 
mye om den, og noen mener ingenting. Kast et blikk på 
forsiden igjen. Ser du den intense konsentrasjonen, foku-
set rettet mot alteret og dåpshandlingen, ser du unge og 
eldre sammen. 

Gudstjenesten kan være en tradisjonell høymesse, en 
sprudlende familiegudstjeneste, en kreativ og annerledes 
temagudstjeneste, en enkel friluftsgudstjeneste utsatt for 
vær og vind, en stille messe med meditasjon og bønn, en 
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G-17 på bedehuset eller et fyrverkeri av en gospelmesse. 
Og alt dette kan oppleves i kirkene våre! Du finner noen 
eksempler i dette bladet. Du kan gå på alt for å få med 
bredden eller velge ut det som gir deg mest. Men hele ti-
den er det den kristne menighet som samles om bibel, 
bønn og sakramenter. Og vi kan glede oss over mangfol-
det, over gode prester og tilretteleggere og over at Guds 
ord forkynnes til frelse og fornyelse.

Og tilstrømningen av barn og unge til ulike menighetstil-
bud bærer bud om at det er såtid, at Ronald Fangen fikk 
rett når han skrev at «Guds menighet er jordens største 
under».

God påske.
RR

Å kvile blikket
Altertavla i Birkenes kirke har i mange år vært et godt 
punkt å kvile øynene på; en seirende Kristus tilbedt 
av engler og med underteksten: «Jeg lever og I skal 
leve!»

Hva er historien bak denne flotte altertavla?
Fra starten var det bare et enkelt trekors i kirka, men 
til 50-årsjubileet 21. juni 1908 ble den nåværende al-
tertavla innviet og overgitt menigheten. Den er laget 
av kunstmaler og spillemann Lars Osa, og ramma er 
laget av Birkenessnekkerne Åsulv Stoveland og Olaus 
Tveide.

Maleriet er en kopi av dansken Carl Heinrich Blochs 
verk, Kristi oppstandelse, som henger i St. Jakobs 
kirke i København.

Neste gang du nærmer 
deg altertavla, prøv om 
du kan se terningen som 
ble brukt til å kaste lodd 
om Jesu klær, bålet og 
våpnene som er forlatt i 
hast og de hvite madon-
naliljene som vokser i 
gravåpningen, liljer som 
ifølge legenden var røde, 
men som Gud ville gjøre 
hvite som snø når men-
neskets synder var so-
net. Barbro Raen Thomassens utsmykkede sidevin-
duer er med på å underbygge dette.

Og så kan du løfte blikket og se den seirende Kristus: 
JEG LEVER OG DERE SKAL LEVE!

RR
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Daglig leder 

Far og sønn i fastetida

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer i midten av juni.

Stoff til bladet må være inne på 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com
innen 31. mai 2017.

Guds menighet er jordens største under!
Mens verdens skikkelse i hast forgår,
er Kristus i all evighet den samme!

Ronald Fangen

Trygg, smilende og behagelig sitter hun og tar imot, man 
skulle nesten tro at hun hadde vært her «alltid». Men det er 
altså den nyansatte daglige lederen ved Birkenes kirkekon-
tor, Helene Horverak, som allerede har kommet godt i gang.

– Hva gjør en daglig leder?
– Jeg avlaster menighetsrådene ved å være sekretær og saks-
oppfølger, jeg er arkivansvarlig, lager budsjetter og har øko-
nomioversikt. I tillegg må jeg ha oversikt over den daglige 
driften i menighetene. Jeg skal også vikarere som "trosopp-
lærer" i 20 %.

– Men hvorfor Birkeland?
– Jeg er jo fra Bygland, bor faktisk der nå også. Kjæresten 
min bor i Grimstad, så dette ble jo en mellomløsning. Men 
alvorlig talt har jeg hørt mye fint om Birkeland, søstera mi 
bor her, og plasseringsmessig er det ideelt med kort vei til 
byen, til flyplassen og til innlandet. Og jeg gjør meg ingen-
ting av litt pendling.

Helene innrømmer at flyplassen er viktig, for hun elsker å 
reise. Opptil fire utenlandsreiser pr. år kan det bli. Og så fo-
tograferer hun. Ellers prøver hun å skille arbeid og fritid, 
sette grenser for sitt engasjement. Dette er viktig for henne. 
Det er lett å bli utbrent for kirkelige ansatte.
Helene er altså født og oppvokst på Horverak i Bygland. Et-
ter hvert gikk hun på Kvitsund gymnas, prøvde seg som vi-

 Tekst og foto: RR

karlærer i Nord-Norge og gikk på lærerskolen i Bodø. Noen få 
år som lærer ble etterfulgt av en lengre periode som kirkever-
ge i Bykle. Hele ti år ble det der ispedt litt journalistarbeid før 
hun havnet som daglig leder og menighetspedagog i Hellemyr 
menighet i Kristiansand.

– Hva er dine sterke sider?
– Jeg har fått et bredt erfaringsgrunnlag gjennom praksisen 
min. Og så har jeg nok arvet noe fra mine foreldre; jeg er di-
rekte, har erfaring som leder, er systematisk og kan ganske 
raskt sette meg inn i saker. Og jeg sier det jeg mener, men er 
nok ikke like skarp i kanten som opphavet, smiler hun.

– Hva tenker du så om kirka og dagens situasjon?
– Først tenker jeg at det skal være rom for mange ting i kirka. 
Kirkas brede nedslagsfelt, muligheten til å møte mennesker i 
alle livets faser er enestående. Det er her jeg kan være det jeg 
drømmer om. Og jeg vil prøve å møte alle med vennlighet.

Vi er ikke i tvil, Helene realiserer drømmen! Velkommen og 
lykke til!

Torsdag 16. mars var over 60 mennesker 
samlet i Birkenes kirke for å høre og se. 
Svenn A. Hansen, birkeneskunstneren, har 
latt seg prege av krigen i Syria. Resultatet er 
blitt sterke bilder som ble vist og kommen-
tert i kirka den kvelden. Klumpen i halsen 
ble værende der mens Svenns sønn, sokne-
prest Sveinung Hansen, fortalte fra katas-
trofeopplevelser på Haiti. Dette var en sterk 
måte å markere at Kirkens Nødhjelp er 70 år, 
at Fasteaksjonen er 50 og at den kristne kirke 
har ansvar for å være med å lindre nød.

Altså: Tirsdag 4. april. 
Håper du er klar til å ta imot 

bøssebærere på Birkeland 
denne dagen.
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Kirka er stappfull, ja, så trangt er det at mange med liten 
vekst legger seg på det deilige teppet i midtgangen for å få 
med seg det som skjer. Ganske tidlig kommer lille Arvid 
Bjorå for å bli døpt og han får god hjelp av foreldre og fad-
dere. Så kommer tre søsken og blir døpt i samme vann.

En såmann dukker opp og overøser folk med såkorn som 
siden viser seg å være «mannakorn», små ord fra Bibelen. 
Skjebnen til kornet er noe ulik, flaksende fugler forsyner seg, 
buktende kratt kveler noe, tørken tar en del, men mye havnet 
i god jord og blir lest opp av ivrige sankere. (Og til kirketje-
nerens forbauselse ligger ikke ett eneste korn igjen på kirke-
golvet når gudstjenesten er slutt!)

Tidsklemma gjør at det kan være vanskelig å følge opp et 
dåpsløfte, men kateket Anne har tro på såkornet; – be bord-
bønn og kveldsbønn, velg Bibelen framfor eventyrboka av og 
til, senk skuldrene – barna våre har god grobunn!!!!

Nå kommer 6-åringene fram, førti i tallet, for å få en god bok 
og invitasjon til 6-årsklubb. Det er som julaften med nav-
neopprop og gave i handa. Men det er ikke julenissen, men 
sokneprest Gunnvor som raust deler ut. Og i benkene sitter 
stolte foreldre og tenker: – Den boka kan vi bruke!

Så komper bandet så små bein må ta noen dansetrinn i midt-
gangen, vi gir vår gave og ber, ber for alle i kirka, for alle på 
Birkeland, for Norge og for alle som har det vondt i verden.

Ni slag i klokka ledsages av og til av et lettelsens sukk, men 
ikke i dag; er vi alt ferdig? Nei, ikke helt ferdig, nå er det kir-
kekaffe med kanel i svingende, frukt og skuffkake. 
Var det noen som sa kjedelig? 

Tekst og Foto: RRSa du kjedelig????

Tre søsken ble døpt under gudstjenesten. Her er Angelica, Hayden og 
Mikael sammen men foreldrene Sophal Loeun Slåtsveen og Nikolai 
Slåtsveen og faddere. Gunvor Hofseth var prest.

Heisann, – den 6-årsboka vil jeg ha!

Stolte foreldre.

Såmannen er klar, men det er 
også fuglene som har tenkt å 
spise såkornet.

Det svinger skikkelig når kapellmester Reidar Sløgedal får med seg 
Erik Brennsæter på bass, Jonas Brennsæter på trommer og Gabriel 
Teistedal på gitar.

Syns du det høres litt kjedelig ut å stille i kirka klokka elleve på søndag? Da vil jeg anbefale deg å 
prøve en av familiegudstjenestene som holdes der hvert semester. Søndag 12. februar var det liv 
og røre i Birkenes kirke. Det var prosesjon, dåp av fire barn, band med synth, trommer, bass og 
gitar, dramatisering, praktiske råd til foreldre som i en stressa hverdag kan få litt dårlig samvittig-
het, utdeling av 6-årsbok og til slutt deilig kirkekaffe.
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Jette Maria Mollestad
1.  Jeg har gått i Birkenes kirke fra 

jeg var lita jente. Jeg kjenner meg 
hjemme her, det gir fred å sitte i 
kirkebenken.

2. Alt er i grunnen like viktig; både 
sangen, bønnene og preika. Vi er 
forresten heldig som har så god sang 
i kirka vår.

Tordis Gjertsen 
1. Det gjør godt å være der. Dessuten er jeg vokst opp med kirkegang, far var kirketjener.
2. Salmetekstene og selve sangen gir alltid mye. Dessuten er den faste liturgien trygg å lene seg til.
3. Jeg skulle ønske det var flere på min alder på en vanlig gudstjeneste. Og prestene kan godt preke 

litt lengre når det er høymesse.

Kåre Hørte 
1. Jeg kjenner at det er godt å være 

i kirka. Jeg ble aldri presset til 
kirkegang i oppveksten, men har 
funnet ut at det er en fin plass å gå.

2. Det er alltid moro å høre hva 
presten har å si. Dessuten er det 
mange salmer med god tekst og 
melodi. Egentlig tror jeg alt virker 
sammen.
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1. Hvorfor går du til gudstjeneste?
2. Hva ved gudstjenesten gir deg mest?
3. Savner du noe eller kan ting gjøres på en annen måte?

Folk i farten

3. Av og til tenker jeg at vi kunne være flinkere til å ta 
kontakt etter gudstjenesten. Kirkebakken er en viktig 
arena. Og så setter jeg sånn pris på at det er stille før 
gudstjenesten. Jeg trenger de minuttene til å samle meg og 
forberede meg.

3. Jeg er ganske enkel på dette området. Jeg er fornøyd slik 
det er!

Forsida
Det tenker jeg…..
«Sitt stille i båten», er det noen som har sagt i forbindelse 
med debattene i kirka den siste tiden. Det er ingen grunn 
til å gå. Jeg er enig. Jeg vil oppfordre alle til å bli sittende, 
beholde sin tilhørighet til folkekirka.

Det har vært bølger rundt «kirke-båten» før. Kirka har en 
lang historie, og det meste har vært oppe til debatt. Nå 
de siste årene er det vigsel av likekjønnede som har vært 
mest diskutert. Biskoper og lærenemder har tatt en grun-
dig vurdering. De har kommet frem til at dette ikke er 
kirkesplittende. Vi kan leve med to syn. Det er jeg glad 
for. Jeg mener at dette ikke berører i særlig grad det spørs-
målet som kirka skal fokusere på: Hvem er Jesus og hva 
har han gjort for oss? Svaret på det bør være noe vi står 
samlet om. Jeg synes heller ikke det berører i særlig grad 
resten av innholdet i trosbekjennelsen som vi sier i kirka 

på hver gudstjeneste. For meg blir vigsel av likekjønnede et 
etisk spørsmål og ikke et lærespørsmål. La oss fokusere på 
det som er virkelig viktig, at folk skal bli kjent med Jesus og 
bli en del av hans store familie.

Jeg lar meg ikke engasjere så veldig i debatten. Menighets-
bladet utfordret meg på å si noen ord så derfor uttaler jeg 
meg. Jeg er opptatt av at alle skal bli møtt med respekt. Jeg 
er ikke skråsikker, men jeg har landet på at det holder med 
partnerskapsloven. Det er fint at det offentlige tar det an-
svaret. Gode rammer for samlivet er bra. Men Kirka tren-
ger ikke nye seremonier. Vi kan stå på det tradisjonelle og 
stabile. Det som det er bred enighet om, i kirker over hele 
verden. Jeg har så mye annet jeg vil fokusere på innen kir-
ka. Det er synd hvis dette spørsmålet skal stjele krefter og 
engasjement. Jeg tror vi har mest å vinne på å stå sammen, 
og leve med uenighet i noen spørsmål. 

Hilsen Frode Eikrem, sokneprest i Herefoss og Vegusdal
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Småplukk
fra Ny redskapsbu 

ble satt opp, ferdigstilles i løpet av 2017. (Mangler foreløpig vanntilførsel og 
innredning)

«Fotball krysser grenser»: 
Misjonsprosjektet har fått inn 12 752 kr i offer, pengene
brukes i Bolivia.

Prosjektor 
har vært brukt ved nesten alle gudstjenestene. ( Ikke i Vegusdal kapell)

I 2016 ble det innført kirkekaffe etter alle gudstjenestene.

Trosopplæringsutvalget i Vegusdal menighet 
har i 2016 bestått av: Siv Haldis Aas, Terje Gordon Jensen, Britt Karin Aas, 
Kristin Stømne Aas (leder)

Barne/ungdomsarbeid: 
Fredagstreffen, Yngres, Gutte-og jenteforening, Hjertevenner (kor) og 
Søndagsskole. I tillegg Åpen Hall, i samarbeid med IL Gry og Ungdomslaget og 
Trialklubb i samarbeid med Herefoss menighet.

Organist Karen-Ingrid Witter har startet Småbarnssang i kirken.

Tekst: Stein Dørdal. Foto: Diverse

Aktive kirkeassistenter i Vegusdal kyrkje.
Hanna, Oskar og Ørjan

Engesland søn-
dagsskole deltar 
på gudstjeneste 
på Oggevatn 
skole

Engesland 
barnehage på 

kirkebesøk før 
jul.

Redskapsbua

Førjulskonsert i Vegusdal 
kyrkje med korene Hjerte-
venner og Bygdeguttane, 
pluss gjesteartist Christina 
Hodøl Muller fra Lillesand. 
Fullt kirkehus og fantastisk 
stemning. Stor sangglede 
og god blanding av ulike 
sjangre. Solisten Christina 
løfta konserten med noen 
fremragende framføringer.
En stor takk til dirigentene 
Kristin, Linda og Trond 
Eirik for innsatsen !
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Tanker i tiden
Herre, frels oss!

Kirkeskipet er i storm. Mange er bekymret. Noen går fra 
borde.

Den 26. januar var en flokk samlet i peisestua på Birke-
land bedehus. Folk fra ulike deler av Guds hage. Frikir-
kefolk, pinsevenner, Normisjon, Sambandet, Israelsmisjo-
nen, Kirken, den norske. Folk som garantert har ulikt syn 
på en del ting. Hva var det som samlet oss?

Den nye Salmeboka har bakerst en «bønnedel». Norsk 
bønnebok. En samling av bønner, fra Bibelen og opp til 
vår tid. Til ulike formål og situasjoner, laget av ulike folk, 
til oppbyggelse og hjelp. Bønnetekster til bruk gjennom 
et kirkeår og et liv, i gode og onde dager. Diakoniutvalget 
hadde satt seg som mål å lese gjennom dette, «minutt for 
minutt». Dette var tredje samling, og vi kom i mål. Dette 
kan høres tørt. Typen «bla videre-stoff». 
Undertegnede hadde tenkt seg på treskjærerkurs, men 
stanset og tenkte seg om. Nå er det viktig å samle troppene 
og tankene om det som samler oss. Rake glørne sammen 
og la Herren puste på dem. Tiden kaller til samling, ikke 
splittelse.

Og her er det ikke bare «flinke» bønner, fra folk med vel-
smurt munnlær. Hør bare:

«Jeg finner ingen ord, Herre.
Jeg kan ikke få fram noe å si.
Jeg strekker bare
armene mot deg som et barn
og gråter.»
(Christel Wagner)

«Fri meg fra feigheten som ikke 
tør å se nye sannheter i øynene.
Fri meg fra latskapen som gjør 
meg tilfreds når jeg kjenner
halve sannheten.
Fri meg fra arrogansen som 
lar meg tro at jeg kjenner hele
sannheten; Gode Gud, fri 
meg.»
(Fra Kenya)

«Gud, i dag er det store pro-
blem i kyrkjelyden, problem det er vanskeleg å leva 
med og vanskeleg å finna løysing på. Vi ber om at du kjem 
med di nyskapande kraft og leier oss vidare gjennom din 
Ande.»

«Herre Jesus, rekk ut dine sårmerkte hender og velsigna ditt 
folk. Sameina oss med deg og med kvarandre i kjærleik.»
(Katolsk bønnebok)

«Herre og Frelsar, vi ber deg, forbarm deg over di kyr-
kje! Det kan ikkje løynast kor veik og feilande ho er. Fri 
dine truande frå å bli motlause. Lat ingen søkjande vende 
seg bort frå deg fordi vi er dårlege vitne om din kjærleik. 
Jesus, kom og reinsa og fornya di kyrkje! Lat ufred og 
misunning få sin ende. Gjev at din kyrkjelyd må bli eit 
levande vitnesbyrd om at din kjærleik kan gjera oss nye.»
(Per Juvkam).

Vi er ikke et meningsfellesskap. Vi er et nådesfellesskap.
Toralf Aas

Søndagsskolen – noe for deg?
"Det er en glede å formidle Jesus til barna på Birkeland! Samtidig er oppgaven stor. Og 
nå er behovet ekstra stort for ledere fra høsten 2017. Vi tenker at det kan sitte ubrukte 
ressurser på Birkeland som kanskje tror at vi ikke har bruk for dem! Har du lyst, et 
kall eller glede av å fortelle om Jesus til barna på Birkeland så har vi bruk for deg!!
Ta kontakt med Per Kristian Buene, vikarierende hovedleder i Birkeland Søndagsskole 
på e-post: pkbuene@gmail.com eller på telefon 99711905"
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En forunderlig reise
Tekst og foto: Silje Skalle Lian

Petter Ross er kirketjener i Herefoss kirke. Det har han 
vært i litt over 10 år, men nå nærmer det seg en slutt. Han 
blir pensjonist – 1. april er han ferdig i jobben sin som kir-
ketjener. I den anledning har jeg invitert han på en sam-
tale over en kaffekopp – for Petter er glad i kaffe. Jeg spør 
hvordan han havnet i jobben som kirketjener i Herefoss 
kirke. Petter smiler lurt. Det er rart hvordan man kan se 
at ting har lagt seg til rette i livet når man ser tilbake. Pet-
ter og kona Solveig kom fra Hovden til Herefoss i 2002. 
De hadde ikke sett seg ut Herefoss på forhånd, men Petter 
så et hus der som var til salgs og han stoppa og kikka. Da 
Solveig fikk se huset for første gang, konkluderte hun at 
ja – her kunne hun bo.

Petter søkte stillingen som kirketjener bare for å ha noe å 
gjøre. Han hadde ikke akkurat slitt ut kirkebenkene selv 
i sitt voksne liv, og så på dette kun som en jobb som han 
ikke skulle la seg påvirke av. Noe sier meg at årene i Guds 
hus og under forkynnelsen har preget han mer enn han 
hadde sett for seg da han gikk inn i jobben. Selv vil han 
bruke uttrykket “Gudfeldig” når han ser tilbake på hvor-
dan han havnet i kirketjener jobben.

Petter forteller at han ble godt tatt imot da han begynte i 
jobben. Kollegiet var hyggelige og han fikk komme inn i et 
godt fellesskap. Han trivdes bedre og bedre i jobben.
Etter et par år som kirketjener vokste engasjementet hans 
for kirken, og han så at han gjennom å bli med i menig-
hetsrådet kunne være med å påvirke mer. De som kjenner 
Petter vet at han har lett for å bli engasjert, og engasjemen-
tet hans i kirken har gått langt ut over den 50% store stil-
lingen hans. Han har ikke skrevet timer, og dersom man 
har spurt Petter om hjelp til noe i kirka/menigheten har 
han aldri vært vanskelig å be. 

Gjennom årene har Petter fått et større og større ønske om 
å snu besøkstallet i kirka, og helst skulle han sett benke-
radene fulle til gudstjenestene. Gjennom jobben har han 
blitt mer bevisst det “kunstige skillet” som han snakker 
om. Skillet mellom de som går i kirka og de som ikke går 
der. Petter peker på at det finnes mange forestillinger blant 
folk om hvordan man må være for å kunne gå i kirka. Job-
ben har også gitt han en mulighet til å bli kjent med bygda 
og menneskene der på en helt annen måte. Han har møtt 
mennesker i forskjellige livssituasjoner; de som kommer 
til kirka for å feire lykkelige begivenheter som bryllup og 
dåp, og de som kommer for å følge sine kjære til graven. 

Men hva skal du gjøre nå Petter, når du går av med pen-
sjon?
Nå skal jeg og Solveig reise mer rundt med campingvog-
na. Vi skal fiske, for det liker vi begge to. Jeg får tid til å 
hogge veden vi skal fyre med selv. Også har sønnen min 
kjøpt seg hytte, så da kan det jo dukke opp litt arbeid der 
som jeg kan hjelpe med.

Jeg tror neppe Petter blir liggende på sofaen selv om han 
er pensjonist. Og engasjementet som frivillig i kirka vil 
nok også fortsette. Men tjenesten som kirketjener er nå vel 
utført, og på vegne av menigheten vil jeg takke Petter for 
innsatsen og ønske alt godt for den nye epoken!
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Gudstjeneste med en vri!

Vaktskifte for kirketjener i Herefoss

Søndag 12. februar var det familiegudstjeneste i Here-
foss kirke. 1.- 2.- og 3-åringene var spesielt invitert, de 
skulle få tildelt dåpsgaver fra menigheten. Vi fikk også se 
at kirkeassistent-ordningen var kommet på plass, denne 
søndagen var det Steffen og Sofia Ravnåsen Solvang som 
sørget for at lysene ble tent, at bølgene rullet over midt-
gangen under sangen, og at det kom bobler dalende over 
menigheten under postludiet.

Petter Ross har siden sommeren 2006 vært kirke-
tjener i Herefoss. Petter fyller 67 år i april og det er 
naturlig at han nå ønsker å avslutte sin tjeneste et-

ter nesten 11 år. Petter 
forsvinner ikke fra den 
kirkelige arena, han er 
fortsatt leder av Herefoss 
sokneråd og vil stå på 
for menighetsarbeidet i 
mange år enda. (Se inter-
vju med Petter Ross an-
net sted i bladet.)

Den 9. april vil menig-
het og fellesråd markere 
at Petter Ross slutter 
som ansatt. Det vil skje 
i gudstjenesten og påføl-
gende kirkekaffe. 

Tekst og foto: Mai Liss Hellingsæther Sørbotten

Tekst: Silje Skalle Lian    Foto: Petter Ross

Det som skilte denne gudstjenesten fra familiegudstjenes-
ter flest i Herefoss kirke, var at Frode Eikrem for anled-
ningen hadde overlatt «prekenen» til jentegruppa Seven 
som vi var så heldige å få besøk av. Om ikke preken var det 
mest beskrivende ordet, så hadde hvert fall Seven-jentene 
et budskap de ønsket å formidle, i form av sang og samtale 
mellom sangene om Bibelen og noen av alle skattene den 
har å by på. – Og det var ikke vanskelig å se at de var glade 
over å få dele det.

Ny tilsatt kirketjener er Oddvin Uldal, tiltrer stillin-
gen 1. mai. Oddvin vil ha tjeneste på noen gudstje-
nester i april da Petter tar ut ferie før han avslutter sin 
tjeneste 30. april.

Oddvin Uldal skal jobbe som kirketjener ved guds-
tjenester, begravelser og vigsler. I tillegg skal han ha 
vedlikehold og graving ved Herefoss kirkegård.

Oddvin vil være kjent for mange i Herefossbyga. Han 
bor bare et steinkast fra Herefoss kyrkje og kan holde 
øye med kirke og kirkegård fra tunet heime. Han har 
bakgrunn som tømrer og mangeårig vaktmester ved 
forskjellige kommunale bygg blant annet Herefoss 
skole. Nå gleder han seg til å jobbe med kirke og kir-
kegård og vi ønsker han varmt velkommen.



10

32-37-63-32
Annes refleksjon:

Hva sier denne tallrekka? Hvis vi legger dem sammen blir 
summen 164, det er antallet barn og unge som var innom 
Birkeland Bedehuset en tirsdagsettermiddag og –kveld i 
mars. Barnekoret samlet 32, 6-årsklubben 37, Yngstes 63 
og Skolelaget 32, i tillegg var det en rekke ledere der og 
6-åringene hadde med seg en voksen hver. Vi snakker om 
at oppslutningen rundt gudstjenestene går ned, det snak-
kes om at det kommer færre på «Bedehusmøtene», men si-
tuasjonen er ikke bare negativ. Dette er bare en av dagene 
med aktiviteter med fokus på kristen tro og livsutfoldelse. 
Vi kan virkelig glede oss over at så mange barn og unge 
strømmer til arrangementer ukentlig, vi kan takke for alle 
lederne som gir av sin tid og be om at barn og unge erfarer 
at troen er med på å skape trygghet i livet.

Hilsen kateket Anne Småbarntreff (foto: Anne Ø.)

6-åringene har påske som tema på to av samlingene sine og lager kors, – glade 
kors; Jesus stod jo opp!!!  (Foto:Anne Ø.)

Skolelaget samles i «bomberommet». (foto:RR)

Hele 70 ungdommer ble 
med da KRIK, Friends 
og BUG arrangerte week-
end på Gautefall 3.–5. 
mars. Kateket Anne B. 
Øvensen var med som 
«predikant». Ellers var 
flere foreldre og voksne 
med som hjelpere.
(Foto: Anne Ø.)

10
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Tro, håp
& kjærlighet

Konfirmantenes temagudstjeneste 19. mars

Gud er lys, og det er ikke noe mørke i han. Dette er Jesu legeme, dette er Jesu blod! Det knuste hjertet.
– riv av en bit,
skriv på noe (om du vil),
krøll sammen og legg det knuste
 i Guds store hjerte……

Hvem skal konfirmeres når?
Birkenes kirke
Lørdag 27.mai kl. 11.00
Angelica Olafdatter Mortensen Bylund
Marie Dugstad
Sander Herje
Thea Hjorth Hye
Tirill Senum Lie
Celina Mellingen Birkenes
Viktor Hovstad Olsen
Hui-Ann Hauge Risøy
Inger Anne Dalen Stensvand 
Karen Sørlien
Johanne Sørlien

Vegusdal kirke
Søndag 4. juni kl. 11.00
Anne Maren Aas
Hallvard Haraldseid

Birkenes kirke
Lørdag 27.mai kl. 13.00
Brede Haugen Bildøy
Marcus Kverneland Andersen
Mathias Endresen
Ole Kristian Frigstad
Viktor Frigstad
Helene Kylland
Torje Mauseth
Hanne Mollestad
Kristian Hurlen Murberg
Tuva Ribe
Vanja Mollestad Rislaa 
Thomas Rugsland
Sandra Jasmine Johansen Palm
Susanne Zhi Qian Ås

Birkenes kirke
Lørdag 28.mai kl. 11.00
Charlotte Amalie Garberg
Sondre Hamre Heia
Emilie Hauge
Tobias Hellerslien
Ida Marie Håbesland
Hanne Håbesland
Jone Jerdal
Tom Arne Karlsen
Celine Isabel Lislevand
Kristine Nygård
Kristina Nyhaven
Torill Pettersen
Lena Rugsland
Aleksander Rebaas Rugsland
Ida Limeng Tveide

11
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ler Matteus oss. Det kunne han jo latt være å skrive, men 
heldigvis tok han det med, likevel! For det sier meg noe 
fint og viktig:

Når vi nærmer oss livets store spørsmål og livets myste-
rium, braser vi ikke alltid rett på. Slik som det var for de 
første kristne går det en vei også for oss, gjennom rådvill-
het og tvil fram til en forvissning om at Jesus er stått opp, 
at han lever og er med oss alle dager. Fortsatt blir dette 
budskapet båret fram av alle som vil følge Jesus, til tross 
for tvil og usikkerhet. Men jeg har alltid funnet trøst i det 
Matteus avslutter med:» …men noen tvilte» 

For det avgjørende er jo at Jesus ikke lenger 
er død, men at han lever og har lovet å 

være midt i blant oss. Der er han til 
tross for vår usikkerhet og und-

ring og tvil.

I løpet av livet møter vi før 
eller seinere dødens realitet. 
Noen ganger er det livets gang 

og vi tar avskjed med vemod. 
Andre ganger skjer det brått og 

grusomt og totalt uventa og sorgen 
fyller alle rom i tilværelsen. Da er det 

ikke alltid så lett å stemme i med den store 
påskejubelen. Da får vi kanskje heller tenke at Jesus er 

der og løfter oss opp og sier stille til oss: «Jeg er oppstan-
delsen og livet. Tro på meg. Jeg er den gode hyrde, jeg bæ-
rer deg»

Så blir kanskje lovsangens toner forskjellig alt etter hvor 
vi er i livet, men også her kan vi løfte hverandre fram og 
støtte hverandre. Ikke alle klarer å juble like høyt, men 
sammen skal vi også denne påska få lovsynge Jesus som 
gav oss livet og håpet. Salmedikteren Svein Ellingsen skri-
ver:

«Vi som ble døpt til Kristus, døpt til hans død og grav, eier 
oppstandelsens løfte: lovsang og evig liv. Himmelens lov-
sang begynner her hvor du selv er nær oss, midt i vår natt 
og død» Norsk salmebok 162

En god påskehøytid til dere alle!

Vennlig hilsen Gunvor Hofseth

Andakt

De fire evangeliene, Matteus, Markus, Lukas og Johan-
nes gir oss hver sin versjon av hva som skjedde tidlig søn-
dag morgen, den første påskedagen. Til sammen blir det 
en beretning med ulike nyanser, men med samme klare 
budskap: Grava er tom, Jesus er stått opp fra døden og 
viser seg seinere for disiplene. I vår gudstjenestefeiring er 
påskedagen den søndagen i året der jubelen og gleden er 
på sitt sterkeste. Vi tar fram alle de kraftigste påskesal-
mene vi kan og legger litt ekstra guff på stemmen for å 
understreke jubelen. Vi hilser hverandre med den gamle 
kirkehilsenen: «Kristus er oppstanden! Ja, han er sannelig 
oppstanden!»

Men det er rørende å lese de ulike øy-
envitnenes fortellinger og registre-
re hvor usikre de var i starten. 
Og egentlig synes jeg det er et 
sunt tegn, for det viser jo at 
vennene til Jesus var jord-
nære mennesker som ikke 
uten videre lot seg rive 
med. For det er jo komplett 
naturstridig at et menneske 
står opp fra de døde. Det er jo 
det. Det strider mot all mennes-
kelig erfaring.

Ikke rart at både kvinnene som kom først til gra-
va tidlig søndag morgen og disiplene som fikk høre hva 
som hadde skjedd, var skeptiske. Flere av evangelistene 
har lavmælte og forsiktige beskrivelser, bare hør f. eks hva 
Markus skriver i kapittel 16: «Da gikk de (kvinnene) ut 
og flyktet bort fra graven, skjelvende og ute av seg. De sa 
ikke et ord til noen, for de var redde.» Og Lukas skriver i 
kapittel 24: «De (kvinnene) visste ikke hva de skulle tro». 
«Disiplene mente det var løst snakk og trodde dem ikke». 
«Peter gikk (seinere) hjem, fylt av undring over det som 
hadde hendt.»

Og da Jesus noen uker seinere satte disiplene stevne for 
siste gang før sin himmelfart og gav dem det vi kaller 
misjonsbefalingen, står det: « – og da de fikk se ham, falt 
de ned på kne og tilba ham, men noen tvilte».

Javel, så det var ikke bare jubel med en gang, nei! Også 
de som var nærmest Jesus møtte dette nye med undring, 
med forsiktighet, ja endog var det noen som tvilte, fortel-

«Jeg er 
oppstandelsen 

og livet. 
Tro på meg.» 

12

…men noen tvilte!
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Kryssord nr. 1  – 2017

Løsning på kryssord nr. 4 – 2016 Denne gangen kom det inn 16 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Mardon Aas
Nordåsveien 5D,  4760 Birkeland

Ingebjørg Moldal
Kylland,  4760 Birkeland

Elisabeth og Geir Knutson
Nordåsveien 9,  4760 Birkeland

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 31. mai 2017

Husk å sende inn denne gangen også! 

2 gavekort av kr. 100,-
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland – tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 12 32 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

GJENBRUK i sentrum
Kom og se vår nye butikk!

NMS GJENBRUK Lillesand, i Østregate
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BIRKENES:

Torstein Warren Svendsen
Vilde Berntsen Møller
Elina Maria Flakk
Noah Hartvigsen
Emilia Cassandra Evjen-Mahmood 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Oliver Aas 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Tarjei Borø Svaland
Tomine Flaa Kirkeholmen
Oscar Flakk-Jørgensen
Thomas Raen
Oliver Scherffenberg-Eriksen
Arvid Roiha Bjorå
Angelica Loeun Slåtsveen
Hayden Nikolai Loeun Salvesen
Mikael Longwat Salvesen

BIRKENES:

Caroline Salvesen-Mirakel f. 1990
Åsmund Normann Bjelland f. 1946
Aud Agerbo f. 1952
Finn Andreassen f. 1937
Oline Stordal f. 1926
Inge Oddvar Nesset f. 1935

HEREFOSS:

Torstein Christensen f. 1944
Olaf Suggelia f.1934

BIRKENES:

Helene Hørte og Per Helge Fjørtoft

Slekters gang
VigdeDopte�

Dode�

Bedehusboka på BirkelandApril 2017
06.  Møte DIN
20.  Møte NLM
23.  Fokus
30.  Fokus

Mai 2017
04.  Møte v/ Martin Birkedal NOREA14.  Fokus 
20.  Torgdagen NMS
28.  Fokus

Øvelser og samlinger for barn og unge på Birkeland bedehus

w Søndag kl. 11.00: Søndagsskole
 (når det ikke er familiegudstjeneste)
w Tirsdag kl. 17.30–18.30:
 Barnekoret 1.– 4.trinn
w Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 4.–7. trinn
w Tirsdag annenhver kl. 19.30: 
 Skolelaget
w Onsdag annenhver kl. 17.00: 
 Yngsteskoret 5.–7. trinn
w Onsdag kl. 19.00: Crescendo fra 8. trinn
w Onsdag kl. 09.30–11.30: Småbarnstreff
w Annenhver søndag kl. 19.30:  BUG/Krik

Vilje Amalie Salvesen
Thea Sofie Solbakken Karlsen
Live Grødum Eidem
Mathea Risdal Ånesland
Håkon Bruvold

HEREFOSS:

Tobias Topland

VEGUSDAL:

Karen Aune

Barnas pinsefest!
Pinseaften, lørdag 3.juni kl.16.00.Samling i Birkenes kirke først, før vi går til Kirkestedet for å grille og ha leker. Ta med grillmat. Sokneprest Gunvor Hofseth og trosopplærervikar Helene Horverak har ansvar for opplegget. Si fra hvis du vil hjelpe til!
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

09.04.2017
Palmesøndag
Joh 12,12-24

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Birkeland Barnekor.
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Skjærgårdsgospel

13.04.2017
Skjærtorsdag
Matt 26,17-30

17.00 Birkenes Sykehjem 
v/Frode Eikrem. Nattverd
19.00 Kveldsmesse 
v/Frode Eikrem. Nattverd

11.00. Skjærtorsdagsmesse 
v/Frode Eikrem. Nattverd

14.04.2017
Langfredag
Luk 22, 39-23,46

11.00 Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth

19.00 Vegusdal kapell
Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth

16.04.2017
Påskedag
Luk 24,1-9

11.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Bibelselskapet

11.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens Nødhjelp

17.04.2017
2.påskedag
Luk 24,13-35

11.00 Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

23.04.2017
2.søndag i 
påsketiden
Joh 21,1-14

11.00 Gudstjeneste v/Anne B. 
Øvensen og speiderne
St. Georgsdag 
Offer: Birkenes speidergruppe

30.04.2017
3.søndag i 
påsketiden
Joh 10,11-18

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunnar Ellingsen. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

01.05.2017
Mandag 1.mai
Luk 6,31-36

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Kommunehusets kantine
Offer: Kristne Arbeideres 
Forbund

07.05.2017
4.søndag i 
påsketiden
Joh 16,16-22

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Helene 
Horverak og Tårnagenter
Kirkekaffe
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Frode Eikrem. 
4- og 6-års bok. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

14.05.2017
5. søndag i 
påsketiden                                           
Joh 15, 1-8

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Birkenes Sanitetsforening

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

KIRKEVERGE
Mai Liss Hellingsæther 
Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 09 – 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

DAGLIG LEDER
Helene Horverak
Telefon: 37281550 
helene.horverak@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no 

MENIGHETSPEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
(permisjon)
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

17.05.2017
Onsdag 17.mai
Luk 1,50-53

11.15 Festgudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Birkeland søndagsskole og 
Liljen barneforening Åbål

10.45 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens Nødhjelp

12.30 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsarbeidet

25.05.2017
Kristi 
himmelfartsdag
Mark 16,19-20

11.30 Friluftsgudstjeneste på 
Risvand v/Gunvor Hofseth
Samarbeid med historielaget
Buss fra Tomta kl.10.00 for vand-
ring med innlagte stopp (kr.50)

27.05.2017
Lørdag

11.00 og 13.00 Konfirmasjons-
gudstjenester v/Anne B. Øven-
sen og Frode Eikrem. 
Offer: Ungdomsarbeidet i 
menigheten 

28.05.2017
Søndag før pinse
Joh 15,26-27

11.00 Konfirmasjons-
gudstjenester v/Anne B. Øven-
sen og Frode Eikrem. 
Offer: Ungdomsarbeidet i 
menigheten 

11.00 Gudstjeneste på Væting 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Væting grendehus    

04.06.2017
Pinsedag
Joh 20,19-23

11.00 Høytids-gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Kristne Kameratklubber

11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Misjonsprosjektet

05.06.2017
2.pinsedag
Joh 16,5-11

11.00 Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

11.06.2017
Treenighets-
søndag
Matt 28,16-20

11.00 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth og misjonskomiteen
Misjonssøndag
Offer: Misjonsprosjektet
Kirkekaffi/Misjonstivoli

18.06.2017
2.søndag i 
treenighetstiden
Matt 3,11-12

11.00 Gudstjeneste  
v/Frode Eikrem
Sommersøndag

25.06.2017
3.søndag i 
treenighetstiden
Luk 14, 15-24

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsarbeidet
Sommersøndag
Kirkekaffe på Kirkestedet

11.00 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem
Sommersøndag

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
BIRKENES
Maria H. Ås
Mobil: 415 13 154

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950
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Birkenes kirkegård 
– etablerte og nye muligheter
Birkenes kirkelige fellesråd har et tilbud om gravlegat. 
Gravlegat opprettes som regel av etterlatte som ikke bor i 
bygda, eller av en advokat på vegne av pårørende.

Ved gravlegat opprettes det en avtale for en bestemt pe-
riode ofte 10 eller 20 år. Kirkegårdsmyndigheten overtar 
da ansvar for planting og stell av graven. For tiden koster 
gravlegat 1 400,00 pr. år og for 10 år blir det da 14 000.

Kirkegårdsmyndigheten vil fra våren 2017 også tilby grav-
stell. Gravstell faktureres for 1 år ad gangen og kan bestil-
les av alle som av en eller annen grunn ikke har mulighet 
for å stelle en grav sjøl. Når gravstell bestilles er det et eta-
bleringsgebyr og et årlig beløp.

Etablering av gravstell
• Ved etablering av gravstell vil det bli satt ned selvvan-

ningskasse, tilført ny jord, 
 heving og oppretting av gravminne og bed kanter etter 

behov
• Vi vil ha tilbud om vårplanting med påskeliljer eller ste-

mor
• Sommerplanting med egnede planter som Sanvitalia el-

ler Isbegonia
• Høststell med lyng eller pyntegrønt

Vanning og luking er en del av avtalen. Det er mulig å be-
stille full pakke eller f.eks. bare sommerplanting. Prisene 
vil variere noe etter hvilken pakke som ønskes, men utgif-
ter til blomster er en liten del av totalpakken.

Priser:
Etablering av stell (engangskostnad) kr 1 200,00 
Blomster/jord/luking og vanning 
(årlig kostnad) kr 1 400,00 

Oppretting av gravminne og bed kant
Kirkegårdsmyndigheten kan på forespørsel fra ansvarlig 
for grav, påta seg oppretting av gravminnet og bed kant.

Alle forespørsler om gravstell og oppretting av gravminne 
skal rettes til kirkegårdsmyndigheten ved kirketjener el-
ler kirkeverge. Du kan sende en epost eller ringe. Kirke-
gårdsmyndigheten oppretter en stellavtale i to eksempla-
rer en til hver av partene. 

E-post kirkevergen:
Mai.Liss.H.Sorbotten@birkenes.kommune.no
telefon 37 28 15 55, telefon kirketjener 481 58 950.

Endringer i rutiner ved 
Birkenes kirkegård
Parkering 
Fra 1. mai i år er det ikke lenger tillatt å kjøre med 
bil inne på kirkegården. Alle må parkere på utsiden 
av portene. Dette er gjort for å sikre at kirketjener, 
gravferdsbyrå og leverandør av gravminner fritt kan 
bruke utstyr for å få gjort den jobben de skal i drift 
av kirkegården. Dessuten er det også for å sikre at de 
ikke kommer bort i parkerte biler og riper de opp.

Det har vært hendelser da parkerte biler har hindret 
kirketjener i å få brukt maskiner og det har også vært 
problematisk for de som kommer for å montere nye 
gravminner. 

Avfall
I tillegg er det ny ordning for avfall på kirkegården. 
Det er nå etablert en avfallsplass for alt avfall fra kir-
kegården. Her er det du som steller graver som sjøl 
sorterer og passer på at avfallet kommer på riktig 
sted. Det er plassert konteinere og store dunker på 
utsiden av porten ved redskapsbua.

Så håper jeg at alle gjør sitt beste til at vi fortsatt kan 
ha en pen og ryddig kirkegård.

Kirkevergen

Endringer i rutiner ved 
Herefoss kirkegård
Avfall
Siden høsten 2016 har det vært en ny ordning for av-
fall på kirkegården. Det er viktig at du som steller 
graver på Herefoss kirkegård er miljøbevisst og sor-
terer avfallet. 

Vi har tre dunker, en brun til organisk komposter 
bart avfall, en grønn dunk til papir og papp og en grå 
dunk til restavfall.

Så håper jeg at alle gjør sitt beste til at vi fortsatt kan 
ha en pen og ryddig kirkegård.

Kirkevergen

Nytt fr
a

kirkevergen
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«Fra vogge til grav»

Vårkonsert i Birkenes kirke

Vi inviterer alle til Birkenes kirke 22. april kl 19.00

til en kveldstund med dikt i ord og toner av Sigrid Svend-
sen Torsteinsdatter Håkedal som levde fra 1888 til 1974.

Sigrid Svendsen bodde det meste av livet sitt i Slogedalen i 
Birkenes. Hun har bl.a. skrevet flere dikt om livets hendel-
ser, om lengsler, sorg, glede, tro og håp om det himmelske. 
Diktet hun skrev til Birkenes kirkes 100års-jubileum viser 
hvor stor betydning kirka hadde for henne og bygda.

Vi i familien har et ønske om at noe av det Sigrid har skre-
vet skal bli kjent for bygda. Vi vil så gjerne dele hennes 
skatter med flere. Anne Svendsen har satt melodi til noen 
av diktene og Øyvind Knudsen har arrangert dem. Vi er 
glad for å ha fått med oss flere dyktige musikere og san-
gere til å hylle Sigrids dikterkunst.

Preste-
besøk
Like før jul fikk jeg telefon 
fra den nye presten vår, 
Frode Eikrem, med spørs-
mål om han fikk lov til å 
besøke meg. Det sa jeg na-
turligvis og heldigvis ja til. 
Og det gikk som et kjent 
ord fra historien sier: Han 
kom, så og vant! Ja, det 
ble et givende besøk med 
både spøk og alvor. Kon-
takten var der fra første 
stund. Jeg skjønte at han 
gjerne ville besøke flere, så 
hvis noen ønsker et besøk, 
forstod jeg at det var bare å 
ringe. Jeg kan love at dere 
ikke vil angre! I tillegg til 
hans kontaktskapende 
vesen, har han en dialekt 
som det er en nytelse å 
lytte til!

Med vennlig hilsen 
Olga Nystøl 

Lørdag den 27 mai kl 17.00 holder Fynsk Cantilena, 
et dansk amatørkor under ledelse av organist Claus 
Wilson, konsert i Birkenes kirke.

Koret vil synge musikk av nordisk opprinnelse, samt 
utdrag av John Rutters requiem.
Kom og få en god musikkopplevelse med et kor som 
elsker å synge.

Vi holder på ca 1 time og 
for de som ønsker vil vi 
ha en enkel bevertning 
etter konserten. Vi skal 
ikke ha inngangspenger, 
men vil sette fram en skål 
til kollekt. Overskudd vil 
gå til Sigrids barnebarn, Solfrid Svendsens hjelpeprosjekt 
i India: Anna ministres.

Hjertelig velkommen til å bli mer kjent med Birkenes-
kvinnen Sigrid Svendsen.

                                      Bjørg Stenslund Tøsse, 
Sigrids eldste barnebarn



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

«Tidlig om morgenen den første dag i uken, mens det ennå var mørkt, kom Maria Magdalena 
til graven.» (Joh. 20.1). Hun sto der i soloppgangen og gråt.  (Joh. 20.11)

Det var ennå tidlig. Jeg snek gatelangs. Så meg over skul-
deren. Solskinnet så jeg ikke. Bare mørk fortvilelse. De 
hadde drept ham. Han som var bare godhet og kjærlig-
het, ham hadde de drept, fordi han trosset bokstavene 
deres. Han satte seg ut over lover og skikk og bruk, fordi 
han satte mennesket først. De hadde følt sin egen posi-
sjon og sikkerhet truet. Og romerne kunne bli urolige. 
«Det er bedre at ett menneske dør,» sa de. Fredag kveld 
var den tyngste stunda i mitt liv. Og vi som hadde satset 
våre liv på at Han var Guds sønn, vi så ham fornedret og 
henrettet. Skuffelsen var total. Livet var slutt. 

Men så 
rant en morgen ....

Jeg farer sammen. Noen kommer løpende. Det er bare 
Maria, heldigvis. Men som hun ser ut! Håret i uorden. 
Hiver etter pusten. «Maria, hva har du sett?» spør jeg. 
«Dine øyne skinner!»
Og hva svarer Maria Magdalena?

«Jeg har sett Herren! Han har stått opp,
 og han lever!»

Toralf Aas

Her er et opptak fra “Sangtimen” I NRK, “Du som låg I natti seine” av Jakob Sande. Fred Ove Reksten synger, til egen 
melodi. https://radio.nrk.no/serie/salmer-til-alle-tider-p1/DMPS16004616/13-11-2016#t=13m53s


